QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 2

ANULAR A PORTARIA Nº0821, DE 01.09.2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643389

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N° 0084 DE 03 DE JANEIRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando o trânsito em julgado do Acórdão nº 116.770/2012,
constante dos autos do Mandado de Segurança (Processo Judicial
nº 2012.3.000078-3).
Considerando os termos do Proc.n° 2014/17211.
RESOLVE:
Anular a PORTARIA Nº0821, de 01.09.2011, publicada no
Diário Oficial do Estado nº31.993, de 06.09.2011, que tornou
sem efeito a Port. 0733 de 16.08.2011-SEAD e que exonerou,
a pedido, MARTA DIAS DOS SANTOS, Mat. n°5429056-2, do
cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 03 de janeiro
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 643590

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 3/10
Data de Extinção: 09/01/2014
Justificativa: Não ser possível a prorrogação do contrato, em
função da impossibilidade de investimentos na aquisição de
novos veículos.
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA
Bairro: Reduto, Endereço: Tv Rui Barbosa, 341
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643601

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 28/08/2013
Valor: 87.500,00
Vigência: 28/08/2013 a 12/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no
valor contratual.
Contrato: 3-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120165980000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 921
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Telefone: 9191324108
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 643330
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 643078

Contrato: 58-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Solução de Segurança para o Núcleo
de Rede Composta de Hardware e Software, com Serviço
Especializado de Instalação, Integração, Armazenamento de
Logs, com Licenciamento e Suporte do Fabricante por 36 (trinta
e seis) meses, conforme as especificações constantes do Anexo
I - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico n.°
058/2013.
Valor Total: 551.000,00
Data Assinatura: 18/12/2013
Vigência: 18/12/2013 a 17/04/2017
Pregão Eletrônico: 58/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23126137766220000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: FAST SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA
Endereço: St SCIA, 14
CEP. 71250-115 - Guará/DFComplemento: Brasília – Distrito
Federal, sito à SCIA Quadra 14, Conjunto 3, Lote 3 – 1° Anda
Telefone: 6133638636
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643225

PORTARIA Nº 025 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
PROCESSO Nº 2013/575060, DE 29/11/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, de
conformidade com o Art. 67, caput, da Lei nº 8.666/93.
CONSIDERANDO que o Decreto nº. 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
firmados pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato,
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor MARCO ANTONIO MARTINS, matrícula
nº. 55589560/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Informática, lotado no Núcleo de Técnologia da Informação, para
atuar como Fiscal do Contrato nº 001/2014, firmado entre o
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV e
a empresa Atenta Técnologia LTDA, CNPJ/MF 12.693.880/0001-
08, referente à prestação de serviços de suporte e manutenção
corretiva e evolutiva ao Sistema Informatizado e Integrado de
Gestão Previdenciaria - EPREV, enquanto durar sua vigência.
II – DESIGNAR, a servidora CAMILA MARINHO ALMEIDA COSTA,
matricula nº. 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Informática, como suplente.
III – Esta portaria entra vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

NOTIFICAÇÃO SEFA- SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643163

 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT- SANTARÉM da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
o Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito - AINF’s
decorrente dos Termos de Apreensão e Depósito, para as
empresas abaixo identificadas.
OEAT ITAITUBA – AV. SÃO JOSÉ Nº 229-B, CENTRO

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL INSC.EST./CNPJ/CPF
3920135100003175 38201339000042-1 SERABI MINERAÇÃO S.A. 15.227.465-0

322013510002665-0 322013390001285 DISTRIBUIDORA GOMES LTDA 15.253.799-6

392013510000322-1 3820013390000379 SUPERMERCADO NOVAS COMPRAS
LTDA 15.293.161-9

39201351000301-9 382013390000280 SERABI MINERAÇÃO S.A 15.227.465-0

392013510000318-3 38201339000041-4 SERABI MINERAÇÃO S.A 15.227.465-0

392013510000372-8 382013390000098 P A DE LIMA MERCEARIA 15.383.821-8

372013510001854-0 382013390000917 SIRLEY DE BRITO SARAIVA 15318050-1

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a OEAT DE ITAITUBA, localizada Rua São
José nº 299, bairro Centro, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

NOTIFICAÇÃO SESFA - SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643167

 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT- SANTARÉM da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fica o sujeito
passivo N P TIMBER LTRDA, Inscrição Estadual nº 15.251.855-0,
pelo presente instrumento, nos termos dos Arts. 13,24,29 § 1º
e 32, § 1º da Lei 6.182/98, intimação da decisão da Diretoria

de Julgamento, relativa ao AINF nº 042007510000406-2, que
julgou PROCEDENTE o crédito tributário constante do Auto de
Infração e Notificação Fiscal em Julgamento.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário é de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, nos termos dos Arts. 20 e 14, III da Lei n.º
6.182, ficando garantida a redução da multa em 20%, na forma
prevista no Art. 5º, § 2º, inciso III, da mencionada lei, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007, salvo interposição de Recurso Voluntário,
em igual prazo, ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, no horário de 08:00 as 14:00hs, na Unidade da
SEFA , sito Av. Mendonça Furtado nº 2797, Fátima, findo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643290

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/01/2014
Vigência: 01/02/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de
12(doze) meses.
Contrato: 5
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129746680000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Complemento: 1º andar
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643312

PORTARIA: 119
Objetivo: partcipar de comissão técnica
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0588714301/CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA
DE SOUZA (Auditor Fiscal de Receitas Estaduais) / 3.5 diárias
(Completa) / de 04/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643321

PORTARIA: 118
Objetivo: acompanhamento de fiscalização em transito
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Xambioa/Araguaiana/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512813701/HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a
31/01/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
EDITAL - CERAT PARAGOMINAS – NOTIFICAÇÃO FISCAL

- ORDEM SERVIÇO .
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643456

O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Paragominas desta Secretaria Executiva da Fazenda.
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi lavrada a ORDEM DE SERVIÇO de Nº.:
08.2013.82.000.0164-9, ficando o mesmo NOTIFICADO na
forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
Apresentar no prazo de 15 dias:
- 1ª via do Atestado de Intervenção Emitido Para Credenciamento
E Visado Para Fiscal que Lacrou o ECF.
Raimundo Nonato de Oliveira Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : J M R CUNHA COMERCIO ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.300. 966-7
SHU YUNG FON
Coordenador - CERAT – PARAGOMINAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643358

PORTARIA: 112
Objetivo: participar de reunião dos coordenadores
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Marabá/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419194701/NIVALDO FARIAS BREDERODE (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/01/2014 a
27/01/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CONTINUA NO CADERNO 3